
1

                   Αναρτητέα στο διαδίκτυο  
                                                             ΑΔΑ: Ψ65Π4653Π8-ΥΥ2

                 

                                                                   
              ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  Ιστιαία   3 -10- 2025 
         ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  &                             Αριθμ.Πρωτ. : 429418 
                         ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ                                                       
          ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ  ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ
               ΔΑΣΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
      ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ- ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ. 
        ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΕΥΒΟΙΑΣ                            ΠΡΟΣ:   Αποδέκτες Πίνακα Διανομής 
                ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ  ΙΣΤΙΑΙΑΣ                                                                                   
                                                                                                                     
       ΤΜΗΜΑ:                                                                                                                                                                      
       Ταχ. Δ/νση: Ιστιαία                                                                                          
       Ταχ.Κώδικας: 342 00                                                                                
       Τηλέφωνο:  22260 52234                                                                 
       Πληροφορίες:Γεώργιος Ι. Σελίμης                                                
       email:georgios.selimis@eedpts.ypen.gr
       Αριθμ. Απ/κής Δ/ξης 5/2025
         
 ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΔΑΣΙΚΗΣ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ ΘΗΡΑΣ ΔΑΣΑΡΧΕΙΟΥ 
ΙΣΤΙΑΙΑΣ ΚΥΝΗΓΕΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2025 – 2026, λόγω  λήξης θηρευτικής περιόδου 
για το τρυγόνι.                                        
                                                                                                    
                                       ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ  ΔΙΑΤΑΞΗ  ΘΗΡΑΣ  
 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 86/89 “περί δασικού κώδικα (άρθρα 251, 258, 259 και 261), Ν.Δ. 
996/1971 (άρθρο 11) του Ν. 177 /1975 (άρθρα 7 και 8), του Ν 2637/98 (άρθρα 57,58 & 59) και 
της 414985/29-11-1985 (ΦΕΚ 757/τ.Β΄/18-12-1985) κοινής απόφασης των κ.κ Υφυπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας “Μέτρα διαχείρισης της άγριας 
πτηνοπανίδας”, όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 366599/16-12-96 (ΦΕΚ 1188/τ.Β΄/31-
12-1996),294283/23-12-97(ΦΕΚ.68/τ.Β΄/4-2-98) και 87578/703/6-3-07 (ΦΕΚ.581/τ.Β΄/23-4-
07) Κ.Υ.Α.των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας και της Η.Π. 
37338/1807/Ε.103/1-9-2010(ΦΕΚ. 1495/2010) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών , 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής, όπως αυτή τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ΄αριθμ. Η.Π. 
8353/276/Ε103/23-2-2012(ΦΕΚ415/Β/2012) κοινή απόφαση των υπουργών Εσωτερικών –
Οικονομικών –Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας –Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής –Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
2. Το άρθρο 255 του ΝΔ 86/69, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 57,παρ. 4 του Ν. 
2637/98(ΦΕΚ200/τ.Α΄/1998 ). 
3. Το Ν. 3208/2003( ΦΕΚ.303/τ.Α΄/24-12-03) « Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων , 
κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εκτάσεων 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις ».
4. Την ανάγκη διατήρησης των πληθυσμών όλων των ειδών της άγριας πανίδας σε 
ικανοποιητικά επίπεδα, ώστε να ανταποκρίνονται στις οικολογικές, επιστημονικές και 
μορφωτικές απαιτήσεις, λαμβανομένων υπόψη των οικονομικών και ψυχαγωγικών αναγκών .
5. Τις διατάξεις του Ν. 4824/2021 (ΦΕΚ 156/τ Α΄/2-9-2021) Κύρωση: α) της από 5-8-2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αντιμετώπιση του κινδύνου 
πυρκαγιών» (Α΄183) και β) της από 13-8-2021 Πράξης Νομοθετικού περιεχομένου “Έκτακτα 
μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 

ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ - ΑΙΔΗΨΟΥ ΑΡ.ΠΡ. 15789/2025 ΗΜ/ΝΙΑ 06/10/2025



2

περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 
2021 και συναφείς διατάξεις» (Α΄143) και άλλες διατάξεις».
6. Το Π.Δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών και 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (ΦΕΚ Α 144). 
7. Το Π.Δ. 6/04-02-2022 ( ΦΕΚ 17/τΑ/04-02-2022), άρθρο 1 «Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
Δασών στο Υ.Π.ΕΝ.».
8. Την υπό στοιχεία οικ.ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/25-7-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ.745) κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας».
9. Τις διατάξεις του Ν.4915/2022 (ΦΕΚ 63/τ Α΄/24-03-2022) «Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο 
Καταπολέμησης της Διαφθοράς …….. ΜΕΡΟΣ Β΄ Διατάξεις για την ολοκλήρωση μεταφοράς 
των δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος & Ενέργειας και άλλες επείγουσες 
διατάξεις».
10. Τις διατάξεις του Π.Δ.132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)» (Α΄160), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/12-04-2022 (ΦΕΚ 
77/τΑ΄/20-04-2022).
11. Την με αριθ. 48478/3594/16-05-2022 (ΦΕΚ 2415/τΒ΄/16-05-2022), Κ.Υ.Α. των Υπ. 
Οικονομικών, Υπ. Περιβάλλοντος & Ενέργειας, Υπ. Εσωτερικών «Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού 
και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 πράξης νομοθετικού 
περιεχομένου (Α΄143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 4824/2021 (Α΄156).
12. Την με αριθ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17.06.2022 (Β’ 3145) Διαπιστωτική πράξη 
κατάταξης και τοποθέτησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.
13. Την Α.Π. ΥΠΕΝ/ΔΝΠΕ/83988/2740/25-8-2022 (ΦΕΚ 4528/Β/26-8-2022) Απόφαση 
Υπουργού, Υφυπουργού και Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΝ « Εξουσιοδότηση υπογραφής κ.λ.π..»
14. Την Α.Π.: ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/24859/2218/6-3-2024 (ΑΔΑ: ΨΜ214653Π8-ΜΘΞ) Απόφαση 
«Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Δασαρχείου Ιστιαίας».
 15. Την αριθμ.ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/88144/3151/6-8-2025 (ΦΕΚ.4348/τ.Β΄/7-8-2025) απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος & Ενέργειας  «Ρυθμίσεις θήρας για την κυνηγετική περίοδο 2025-
2026». 
16. Την υπ’αρίθμ.339196/18-8-2025 (ΔΑΔ Θήρας 3/2025) Απόφασή μας «Περί Ρύθμισης 
Κυνηγίου στην Περιφέρεια αρμοδιότητάς μας, για την κυνηγετική περίοδο 2025-2026».
17. Το με αριθμ.πρωτ.ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/105265/3896/29-9-2025 έγγραφο του ΥΠΕΝ «Άμεση λήξη 
θηρευτικής περιόδου για το τρυγόνι ( Streptopelia turtur)». 
                                                     Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
 Τροποποιούμε την με αριθμ.πρωτ. 339196/18-8-2025 απόφασή μας  «περί ρύθμισης κυνηγίου 
για την κυνηγετική περίοδο 2025-2026» (ΔΑΔ 3/2025 – ΑΔΑ: 9ΟΦ94653Π8-54), ως προς την 
θήρευση του τρυγονιού (streptopelia turtur) και απαγορεύουμε το κυνήγι του στην 
περιφέρεια ευθύνης της Υπηρεσίας μας, μέχρι τη λήξη της τρέχουσας κυνηγετικής περιόδου 
2025 – 2026, λόγω συμπλήρωσης του ετήσιου εθνικού ορίου κάρπωσης των 36.000 τρυγονιών, 
όπως ρητά προβλέπεται στην υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/88144/3151/6-8-2025 
(ΦΕΚ.4348/τ.Β΄/7-8-2025) απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος & Ενέργειας  «Ρυθμίσεις 
θήρας για την κυνηγετική περίοδο 2025-2026».    
Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ.πρωτ. 339196/18-8-2025 (ΔΑΔ Θήρας 3/2025- 
ΑΔΑ:9ΟΦ94653Π8-Ψ54) Απόφασή μας «Περί Ρύθμισης Κυνηγίου στην Περιφέρεια 
αρμοδιότητάς μας, για την κυνηγετική περίοδο 2025-2026».
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ                                                                 Με Εντολή Υπουργού ΠΕΝ                                                                                                                           
1) Δασοφύλακες Υπηρεσίας μας                                                                             Ο    
(για την δημοσίευση και υποβολή                                                         Αν/τής Δασάρχης Ιστιαίας
αποδεικτικών δημοσίευσης ΑΜΕΣΑ).
Έδρες τους
 2) Όλο το Δασικό Προσωπικό της Υπηρεσίας μας                                Γεώργιος Ιωάν. Σελίμης
(προς γνώση και εφαρμογή)                                                                 Δασοπόνος με Α΄βαθμό        



3

Έδρες του                                                                                                                                                                                                                           
3) Δ/νση Δασών Ευβοίας
5ο χιλ.Εθν.Επ.οδού Χαλ/δος-Λ.Αιδηψού
Τ.Κ. 34132 ΧΑΛΚΙΔΑ
4) Κυνηγετικό Σύλλογο Ιστιαίας 
 για να λάβει γνώση και
δημοσίευση της παρούσας στα γραφεία του.
Έδρα του.
5) Αστυνομικό Τμήμα Ιστιαίας και Α.Σ. Αιδηψού
με την παράκληση για τήρηση και εφαρμογή.
Έδρες τους
6) Δήμο Ιστιαίας – Αιδηψού . Έδρα του                                                                                                        


		2025-10-03T17:27:17+0300




